
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «01» ноября 2022 года №18

О ликвидации  муниципального 

казенного учреждения культуры

«Краснознаменский центральный сельский

дом культуры»

В соответствии с Гражданским кодексомРоссийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставоммуниципального образования "Краснознаменский 
сельсовет" Касторенского  района Курской области, распоряжения Администрации Курской области от 02.02.2022 г. № 52-ра «О культурно-
досуговых учреждениях на территории Курской области», постановления Администрации Касторенского района Курской области от 29.03.2022№ 
121 «О культурно-досуговых учреждениях  на территории Касторенского района», в связи с проведением централизации учреждений культуры на 
территории Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Краснознаменского сельсовета Касторенского  района  РЕШИЛО:

 1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение  культуры «Краснознаменский центральный сельский дом культуры»,  сокращенное 
название МКУК  «Краснознаменский ЦСДК».

 Поручить Главе Краснознаменского сельсовета Касторенского района Студеникину Сергею Валентиновичу организовать ликвидацию
муниципального казенного учреждения  культуры «Краснознаменский центральный сельский дом культуры» в установленном законом порядке.

2. Назначить ликвидатором – Студеникина Сергея Валентиновича паспорт 3813 №928120 выдан ТП УФМС России по Курской области в 
Касторенском районе от 31.12.2013 г.;

3. Провести процедуру ликвидации муниципального казенного учреждения  культуры «Краснознаменский центральный сельский дом 
культуры», начиная с 1 ноября 2022 года по 30 сентября 2023 года, в сроки, установленные действующим законодательством.

4. Поручить ликвидатору выполнить все необходимые действия, связанные с ликвидацией муниципального казенного учреждения 
культуры «Краснознаменский центральный сельский дом культуры» в соответствии с требованиями законодательства, в том числе:

- направить уведомление  в регистрирующий орган в течение трёх рабочих дней после 1 ноября 2022 года  и уведомить органы контроля за 
уплатой страховых взносов;

- опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры 
«Краснознаменский центральный сельский дом культуры», порядке и сроке заявления требований кредиторами в установленные 
законодательством сроки;

- предупредить сотрудников муниципального казенного учреждения  культуры «Краснознаменский центральный сельский дом культуры» о 
предстоящем увольнении не позднее чем за 2 месяца, вручить письменные уведомления под роспись;

- провести инвентаризацию имущества и обязательств  муниципального казенного учреждения  культуры «Краснознаменский центральный 
сельский дом культуры», оповестить кредиторов, взыскать дебиторскую задолженность;

- составить ликвидационный баланс;

- выполнить иные необходимые действия предусмотренные действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Краснознаменского сельсовета

Касторенского района  Л.В.Гуцол

Глава Краснознаменского сельсовета

Касторенского района  С.В.Студеникин

garantf1://10064072.0
garantf1://86367.0
garantf1://21207442.0

